
 平成３１年４月吉日  

お客さま各位 

大垣西濃信用金庫  

 

改元・１０連休に関する各種対応について 

 

拝啓 平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年５月１日に元号が「平成」から「令和（れいわ）」に改元されます。 

また、５月１日を本年限りの休日としたことから、４月２７日から５月６日にかけて、

１０連休となります。 

当金庫におきましては、お客さまにできる限りご不便をおかけすることのないよう準備

を進めておりますが、一部やむを得ずお手数をおかけする場合がございます。 

つきましては、下記に主な預金関係の各種対応についてご案内をさせていただきますの

で、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．改元対応について 

（１）帳票類 

「平成」表記の帳票類はそのままご使用いただけますが、お客さまが新元号（令和）

に訂正する場合は、「平成」に二重線を引き、新元号（令和）をご記入ください。訂

正印は、原則不要ですが、お客さまから当金庫が受入、外部へ提出する帳票類につき

ましては、訂正印が必要な場合がございます。 

また、新元号（令和）が表記された帳票類をご用意するまで一定の時間をいただき

ますのでご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

（２）手形・小切手の取扱い 

平成３１年２月にご案内しております「改元に向けた「手形・小切手」の取扱いに

ついて」をご参照ください。 

 

２．１０連休に関する各種対応について（１０連休中、店舗は休業いたします） 

（１）ＡＴＭのご利用について 

   当金庫キャッシュカードは、当金庫・提携金融機関ＡＴＭにてご利用いただけます。 

店舗内 通常通りご利用いただけます。 

店舗外 設置場所により、ご利用日・利用時間が異なります。 

提携金融機関 店舗・提携金融機関により、ご利用日・利用時間が異なります。 

※「店舗・AＴＭのご案内」をご確認ください。 

※連休中に必要な現金につきましては、お早目の準備をお願いいたします。 

※１日のご利用限度額につきましても事前の確認をお願いいたします。 

※オアシス林町出張所、ローンセンターは通常通り営業しております。 

 

http://www.shinkin.co.jp/daishin/image/pdfimage/news20190220.pdf
http://www.shinkin.co.jp/daishin/image/pdfimage/news20190220.pdf


（２）店頭の混雑について 

連休前後はお取引が集中し、通常よりもお取引の処理に時間を要する場合がござい

ます。特に、４月２６日（金）・５月７日（火）は店頭の混雑が予想されます。大変

お手数をおかけしますが、当該日程を避けていただくか、ご来店の際にはお時間に余

裕をもってお越しいただきますようお願いいたします。 

①振込について 

４月２６日（金）は相当量の振込受付が予想されます。受付状況により、当日振込

ができないことやお客さまの口座への着金が遅延する場合がございます。 

※当日着金になり次第、口座引落は自動で引き落とされます。 

②税公金について 

１０連休後の５月７日（火）および５月１０日（金）は固定資産税や源泉所得税の

納付期限となります。（市税等の納付期限については、お住まいの市町村にお問い合

わせください。） 

１０連休後、納付期限までの日数が少ないため、できるだけお早めにお手続きいた

だきますようお願いいたします。 

③両替、その他の各種お手続き 

両替、その他の各種お手続きの完了までにお時間をいただく場合がございますの

で、お早目の対応をお願いいたします。 

 

（３）４月２７日（土）から５月６日（月）が満期となる円定期預金の取扱いについて 

４月２７日（土）から５月６日（月）が満期日の自動継続以外の円定期預金につき

ましては、５月７日（火）以降の手続きとなりますので、予めご了承ください。 

 

（４）お客さまあての郵便物について 

当金庫から郵送しております一部の郵便物につきましては、１０連休明けの発送に

なることにより、到着までに日数がかかる場合がございます。大変申し訳ございませ

んが、ご理解いただきますようお願いいたします。 

主な郵便物 発送予定日 

残高証明書（４月末基準） ５月９日（木）より順次発送 

当座勘定照合表 ５月７日（火）より順次発送 

キャッシュカード １０連休明け 

 

（５）夜間金庫について（１０連休専用の投函口を設置することはございません） 

通常通りご利用いただけます。ただし、１０連休中に受付した現金の入金処理は、

平常時よりも時間を要する場合がございますので、予めご了承ください。 

 

（６）貸金庫について 

１０連休中に貸金庫がご利用いただける店舗は以下のとおりです。以下に記載され

ていない店舗設置の貸金庫は１０連休期間中ご利用いただけませんので、１０連休前

にご利用いただきますようお願いいたします。 

＜10連休期間中貸金庫利用可能店舗＞ 中央支店 歩行町支店 オアシス林町出張所 

以 上 


